
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2016-047

PUBLIÉ LE 31 MAI 2016



Sommaire

ARS PACA
R93-2016-05-27-001 - 2016 A 031 AUTOR CANCER RADIOTHERAPIE ANESTHESIE

AMBU-CLA SITE LANTERNE-dec (4 pages) Page 3

R93-2016-05-10-004 - Décision refus demande confirmative pharmacie pierini - 13009

marseille (3 pages) Page 8

DRAAF PACA
R93-2016-05-27-004 - Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 

(11 pages) Page 12

DRJSCS PACA
R93-2016-05-23-009 - ARRETE JURY  DE PEDICURE PODOLOGUE SESSION DE

JUILLET 2016 ET RATTRAPAGE (3 pages) Page 24

R93-2016-05-23-010 - ARRETE JURY DE ERGOTHERAPEUTE JUILLET 2016 ET

RATTRAPAGE (3 pages) Page 28

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Sud
R93-2016-05-26-001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle de circulation de

véhicules PL transportant des carburants  (2 pages) Page 32

SGAMI SUD
R93-2016-05-27-002 - arrt ouverture ADT2  PRIN PN 2016 (2 pages) Page 35

SGAR PACA
R93-2016-05-27-003 - Arrêté de mise à disposition pour les élections de la CMAR PACA

du 14 octobre 2016 le bureau des élections et des affaires générales et portant délégation de

signature (2 pages) Page 38

2



ARS PACA

R93-2016-05-27-001

2016 A 031 AUTOR CANCER RADIOTHERAPIE

ANESTHESIE AMBU-CLA SITE LANTERNE-dec

Autorisation accordée au Centre Antoine Lacassagne, sis 33 avenue de Valombrose – Nice (06) :

- d’activité de soins de traitement du cancer par radiothérapie externe,

- d’activité de soins de traitement du cancer par radiothérapie sous la forme d’alternative à

l’hospitalisation d’anesthésie ambulatoire,

sur le site du Centre Antoine Lacassagne, sis 227 avenue de la Lanterne – Nice (06). 

ARS PACA - R93-2016-05-27-001 - 2016 A 031 AUTOR CANCER RADIOTHERAPIE ANESTHESIE AMBU-CLA SITE LANTERNE-dec 3



ARS PACA - R93-2016-05-27-001 - 2016 A 031 AUTOR CANCER RADIOTHERAPIE ANESTHESIE AMBU-CLA SITE LANTERNE-dec 4



ARS PACA - R93-2016-05-27-001 - 2016 A 031 AUTOR CANCER RADIOTHERAPIE ANESTHESIE AMBU-CLA SITE LANTERNE-dec 5



ARS PACA - R93-2016-05-27-001 - 2016 A 031 AUTOR CANCER RADIOTHERAPIE ANESTHESIE AMBU-CLA SITE LANTERNE-dec 6



ARS PACA - R93-2016-05-27-001 - 2016 A 031 AUTOR CANCER RADIOTHERAPIE ANESTHESIE AMBU-CLA SITE LANTERNE-dec 7



ARS PACA

R93-2016-05-10-004

Décision refus demande confirmative pharmacie pierini -

13009 marseille

DECISION PORTANT REFUS DE LA DEMANDE CONFIRMATIVE DE TRANSFERT DE LA

LICENCE  N° 13#000626 A LA PHARMACIE «SELARL PHARMACIE PIERINI » EXPLOITEE

PAR MONSIEUR JEAN-BAPTISTE PIERINI DANS LA COMMUNE DE MARSEILLE (13009)

ARS PACA - R93-2016-05-10-004 - Décision refus demande confirmative pharmacie pierini - 13009 marseille 8



ARS PACA - R93-2016-05-10-004 - Décision refus demande confirmative pharmacie pierini - 13009 marseille 9



ARS PACA - R93-2016-05-10-004 - Décision refus demande confirmative pharmacie pierini - 13009 marseille 10



ARS PACA - R93-2016-05-10-004 - Décision refus demande confirmative pharmacie pierini - 13009 marseille 11



DRAAF PACA

R93-2016-05-27-004

Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la

vigne 

DRAAF PACA - R93-2016-05-27-004 - Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 12



DRAAF PACA - R93-2016-05-27-004 - Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 13



DRAAF PACA - R93-2016-05-27-004 - Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 14



DRAAF PACA - R93-2016-05-27-004 - Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 15



DRAAF PACA - R93-2016-05-27-004 - Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 16



DRAAF PACA - R93-2016-05-27-004 - Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 17



DRAAF PACA - R93-2016-05-27-004 - Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 18



DRAAF PACA - R93-2016-05-27-004 - Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 19



DRAAF PACA - R93-2016-05-27-004 - Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 20



DRAAF PACA - R93-2016-05-27-004 - Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 21



DRAAF PACA - R93-2016-05-27-004 - Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 22



DRAAF PACA - R93-2016-05-27-004 - Arrêté organisant la lutte contre la flavescence dorée de la vigne 23



DRJSCS PACA

R93-2016-05-23-009

ARRETE JURY  DE PEDICURE PODOLOGUE

SESSION DE JUILLET 2016 ET RATTRAPAGE

DRJSCS PACA - R93-2016-05-23-009 - ARRETE JURY  DE PEDICURE PODOLOGUE SESSION DE JUILLET 2016 ET RATTRAPAGE 24



DRJSCS PACA - R93-2016-05-23-009 - ARRETE JURY  DE PEDICURE PODOLOGUE SESSION DE JUILLET 2016 ET RATTRAPAGE 25



DRJSCS PACA - R93-2016-05-23-009 - ARRETE JURY  DE PEDICURE PODOLOGUE SESSION DE JUILLET 2016 ET RATTRAPAGE 26



DRJSCS PACA - R93-2016-05-23-009 - ARRETE JURY  DE PEDICURE PODOLOGUE SESSION DE JUILLET 2016 ET RATTRAPAGE 27



DRJSCS PACA

R93-2016-05-23-010

ARRETE JURY DE ERGOTHERAPEUTE JUILLET

2016 ET RATTRAPAGE

DRJSCS PACA - R93-2016-05-23-010 - ARRETE JURY DE ERGOTHERAPEUTE JUILLET 2016 ET RATTRAPAGE 28



DRJSCS PACA - R93-2016-05-23-010 - ARRETE JURY DE ERGOTHERAPEUTE JUILLET 2016 ET RATTRAPAGE 29



DRJSCS PACA - R93-2016-05-23-010 - ARRETE JURY DE ERGOTHERAPEUTE JUILLET 2016 ET RATTRAPAGE 30



DRJSCS PACA - R93-2016-05-23-010 - ARRETE JURY DE ERGOTHERAPEUTE JUILLET 2016 ET RATTRAPAGE 31



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Sud

R93-2016-05-26-001

Arrêté portant autorisation exceptionnelle de circulation de

véhicules PL transportant des carburants 

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Sud - R93-2016-05-26-001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle de circulation de véhicules PL transportant
des carburants 32



 
P R E F E T  D E  L A  Z O N E  D E  D E F E N S E  E T  D E  S E C U R I T E  S U D  

E T A T - M A J O R  I N T E R M I N I S T E R I E L  D E  Z O N E  
P L A C E  F E L I X  B A R E T  C S  8 0 0 0 1  1 3 2 8 2  M A R S E I L L E  C D X  0 6  –  T E L  0 4  4 2  9 4  9 4  0 0  –  F A X  0 4  4 2  9 4  9 4  3 9  

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
N° EMIZ 269  

 

ARRETE PORTANT AUTORISATION EXCEPTIONNELLE DE CIRCU LATION  
DE VEHICULES  POIDS LOURDS TRANSPORTANT DES CARBURA NTS 

 SUR L’ENSEMBLE DU RESEAU ROUTIER ET AUTOROUTIER  
DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD  

 
ARRETE N°                  

 
Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud 
Préfet des Bouches-du-Rhône  

 

 
 
Vu le code de la défense ; 
 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles R* 122-8 et R* 122-47; 
 
Vu le code de la route, notamment son article R* 411-18 ; 
 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
 
Vu le code de la voirie routière ; 
 
Vu le code pénal ; 
 
Vu l’arrêté du 2 mars 2015 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à 
certaines périodes, notamment son article 5 ; 
 
Vu l’arrêté n° du 4 mars 2016 du Préfet de la zone de  défense et de sécurité Sud portant délégation de signature 
à Monsieur Jean- René VACHER, sous- préfet hors classe, Secrétaire général de la zone de défense et de 
sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence- Alpes- Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de 
sécurité Sud, Préfet des Bouches- du- Rhône : 
 
Vu la circulaire du 4 août 2015 d'application de l'arrêté du 2 mars 2015 relatif à l'interdiction de circulation des 
véhicules de transports de marchandises à certaines périodes ; 
 
Considérant le blocage récurrent de certains sites de ravitaillement et de stockage d’hydrocarbures sur différents 
points du territoire national en raison de mouvements sociaux 
 
Considérant  la nécessité de maintenir la libre circulation des biens et personnes et corrélativement la continuité 
de la vie nationale 
 
Considérant , dès lors, la nécessité pour l’autorité de police, dans ces circonstances, de maintenir 
l’approvisionnement et la distribution de carburant 
 
Considérant que lorsque intervient une situation de crise ou que se développent des événements d’une 
particulière gravité, quelle qu’en soit l’origine, de nature à menacer des vies humaines, à compromettre la 
sécurité ou la libre circulation des personnes et des biens et que cette situation ou ces événements peuvent avoir 
des effets dépassant le cadre d’un département, des dérogations à l’interdiction de circulation de transport de 
marchandises peuvent être accordées par le préfet de zone de défense et de sécurité pour permettre les 
déplacements de véhicules qui assurent des transports indispensables et urgents, en application de l’article 5 de 
l’arrêté de 2 mars 2015 susvisé ;  
 
Vu l'urgence, 
 
ARRETE  
 
Article 1 : Par dérogation à l’article 1er de l’arrêté du 2 mars 2015, les véhicules de Transports de Matières 
Dangereuses (TMD) relevant exclusivement de la catégorie des hydrocarbures utilisables comme carburant, dont 
le PTAC est supérieur à 7,5 tonnes, sont exceptionnellement autorisés à circuler sur le ressort territorial de 
l’ensemble des 21 départements de la zone de défense et de sécurité Sud. 

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Sud - R93-2016-05-26-001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle de circulation de véhicules PL transportant
des carburants 33



 
P R E F E T  D E  L A  Z O N E  D E  D E F E N S E  E T  D E  S E C U R I T E  S U D  

E T A T - M A J O R  I N T E R M I N I S T E R I E L  D E  Z O N E  
P L A C E  F E L I X  B A R E T  C S  8 0 0 0 1  1 3 2 8 2  M A R S E I L L E  C D X  0 6  –  T E L  0 4  4 2  9 4  9 4  0 0  –  F A X  0 4  4 2  9 4  9 4  3 9  

 
Article 2 :  Les dispositions définies par le présent arrêté prennent effet à compter du samedi 28 mai à partir de 
22H00 et ce jusqu’au dimanche 29 mai 22H00. 
 
Article 3 :  Les préfets des 21 départements (04, 05, 06, 09, 11, 12, 13, 2A, 2B, 30, 31, 32, 34, 46, 48, 65, 66, 81, 
82, 83, 84), les directeurs départementaux de la sécurité publique, les commandants de groupement de 
gendarmerie départementale, les directeurs départementaux des territoires (et de la mer), les Présidents des 
Conseils Départementaux, les Directeurs Inter-départementaux des Routes Méditerranée, Massif Central et du 
Sud-Ouest, les directeurs des sociétés Vinci-Autoroutes/ASF et Vinci-Autoroutes/ESCOTA, de la zone de 
défense et sécurité Sud sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de région Provence-
Alpes-Côte d'Azur           

   
 
Fait à Marseille, le 26 mai 2016  

 
 
 
 
 

SIGNÉ : Jean-René VACHER 
Secrétaire général de la zone de défense 

et de sécurité Sud  

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Sud - R93-2016-05-26-001 - Arrêté portant autorisation exceptionnelle de circulation de véhicules PL transportant
des carburants 34



SGAMI SUD

R93-2016-05-27-002

arrt ouverture ADT2  PRIN PN 2016

SGAMI SUD - R93-2016-05-27-002 - arrt ouverture ADT2  PRIN PN 2016 35



      
 

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT ET DE LA 
FORMATION 
 

 
 
N° SGAMI/DRH/BRF/6 

 

 
LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE  

PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 
PREFET DES BOUCHES DU RHONE 

Officier de la légion d’honneur 
Chevalier de l’ordre national du mérite  

 
Arrêté d’ouverture pour le recrutement interne d’adjoints techniques principaux de 2ème 

classe de la police nationale au titre de l’année 2016 
 

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ; 

VU la loi n° 2005-843 du 26 juillet 2005 portant diverses mesures de transposition du droit communautaire à la 
fonction publique ; 

VU le décret n° 95-117 du 6 novembre 1995 modifié portant déconcentration en matière de gestion des personnels de 
la police nationale ;  

VU le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la fonction 
publique de l’Etat ; 

VU le décret n°2006-1761 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes applicables aux 
corps d’adjoints techniques des administrations de l’Etat ;  

VU le décret du 7 décembre 2012, portant nomination de Monsieur Jean-René VACHER, sous préfet hors classe, 
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte-d’Azur, 
préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ; 

VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère de 
l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ;   

VU l’arrêté du 31 décembre 2007 relatif aux conditions générales d’organisation des concours de recrutement 
d’adjoints techniques des administrations de l’Etat ainsi qu’à la nature et au programme des épreuves par spécialités ;  

VU l’arrêté du 27 août 2010 modifié portant déconcentration en matière de gestion des fonctionnaires des corps 
techniques et scientifiques de la police nationale ;  

VU l’arrêté du 31 août 2012 relatif aux modalités d’organisation de l’épreuve pratique du recrutement sur concours 
d’adjoints techniques principaux de 2ème classe de la police nationale ; 

VU l’arrêté n° 2014205-0006 du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration du 
ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;  

SGAMI SUD - R93-2016-05-27-002 - arrt ouverture ADT2  PRIN PN 2016 36



VU l’arrêté du 26 avril 2016 autorisant au titre de l’année 2016 le recrutement sur concours d’adjoints techniques 
principaux de 2ème classe de la police nationale et fixant le nombre et la répartition des postes offerts ;  

VU l’arrêté préfectoral du 4 mars 2016 portant délégation de signature à Monsieur Jean-René VACHER, sous-préfet 
hors classe, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ; 

SUR proposition du secrétaire général de zone de défense et de sécurité Sud ; 

 
 

A R R E T E 
 
ARTICLE 1 ER  - Un recrutement interne d’adjoints techniques principaux de 2ème classe de la police nationale est 
organisé dans le ressort du secrétariat général pour l’administration du ministère de l’intérieur sud. Le nombre de 
poste à pourvoir est de 1 (un)  dans la spécialité « hébergement et restauration » à la DZCRS de Toulouse 
 
ARTICLE 2  – La date limite de retrait et de dépôt des dossiers (le cachet de la poste faisant foi) est fixée au 24 juin 2016 
 
ARTICLE 3  -  L’épreuve écrite d’admissibilité se déroulera à Marseille le 8 juillet 2016 et l’épreuve d’admission 
se déroulera à compter du 15 septembre 2016 
 
ARTICLE 4  le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, 
Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 

 
 Fait à Marseille,  le 27 mai 2016 
 
 

Pour le Préfet de zone de défense et de sécurité Sud 
la directrice des ressources humaines 

                                          SIGNE 
                                                

Céline BURES 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
  

  
 

 
 
 

     

SGAMI SUD - R93-2016-05-27-002 - arrt ouverture ADT2  PRIN PN 2016 37



SGAR PACA

R93-2016-05-27-003

Arrêté de mise à disposition pour les élections de la

CMAR PACA du 14 octobre 2016 le bureau des élections

et des affaires générales et portant délégation de signature
Arrêté de mise à disposition pour les élections de la CMAR PACA du 14 octobre 2016 le bureau

des élections et des affaires générales et portant délégation de signature

SGAR PACA - R93-2016-05-27-003 - Arrêté de mise à disposition pour les élections de la CMAR PACA du 14 octobre 2016 le bureau des élections et des
affaires générales et portant délégation de signature 38



SGAR PACA - R93-2016-05-27-003 - Arrêté de mise à disposition pour les élections de la CMAR PACA du 14 octobre 2016 le bureau des élections et des
affaires générales et portant délégation de signature 39



SGAR PACA - R93-2016-05-27-003 - Arrêté de mise à disposition pour les élections de la CMAR PACA du 14 octobre 2016 le bureau des élections et des
affaires générales et portant délégation de signature 40


